
Svar på skriftligt spörsmål SSS 223/2025 rd  

Svar på skriftligt spörsmål om hur ökad övervakning av fisket påver-

kar småskaligt fiske 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 223/2025 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Anne Kalmari /cent: 

Är övervakningen av fisket likadan och lika detaljerad i alla andra EU-länder och 

 

har man i Finland i verkställandet beaktat alla möjliga möjligheter till lindring som författ-

ningen tillåter, särskilt i enlighet med jord- och skogsbruksutskottets utlåtande, för att den 

administrativa och ekonomiska bördan för aktörerna inom fiskeribranschen ska förbli skä-

lig? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Genom Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2023/2842, som Kalmari nämner i sin 

fråga, ändrades sex olika EU-förordningar som reglerar unionens fiskerikontrollsystem. 

 

Förordningar gäller i samma form och är direkt tillämpliga i alla EU-länder. I princip utförs alltså 

motsvarande och detaljerad övervakning av fiske i alla EU-medlemsstater. Europeiska kommiss-

ionen övervakar att unionens lagstiftning effektivt verkställs i medlemsländerna. Enligt kommiss-

ionen är kommissionens rapporter från de kontroller som genomförs i medlemsländerna inte of-

fentliga och de finländska myndigheterna har därför ingen exakt information om hur effektivt 

verkställandet är i andra medlemsstater. 

 

Jord- och skogsbruksministeriet har strävat efter att på tjänstemannanivå öka den direkta kontak-

ten med andra medlemsländer, särskilt i Östersjöområdet. I de inofficiella diskussionerna och 

informationsutbytet förmedlas en bild av att Finlands referensländer strävar efter att göra exakta 

och ändamålsenliga riktlinjer som uppfyller alla krav i lagstiftningen för tillämpningen av unions-

rätten. Informationsutbytet har också visat att de brister i verkställandet av unionens lagstiftning 

som kommissionen observerat och som ska åtgärdas i Finland och i andra länder i stor utsträck-

ning påminner om varandra. 

 

Under hela den över fem år långa period som Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 

2023/2842 behandlades i EU strävade Finland aktivt efter att ändra de punkter i förslaget som var 



problematiska för Finland. Trots detta antogs de nya skyldigheterna i en sådan form att de i oskälig 

grad ökar den administrativa och ekonomiska bördan för såväl aktörerna inom fiskerisektorn som 

myndigheterna. Inte heller Finlands särdrag beaktades tillräckligt. Av dessa orsaker röstade Fin-

land emot att förordningen godkänns i rådet. 

 

Beredningen av verkställandet pågår fortfarande i Finland och på EU-nivå bereds fortfarande för-

ordningar om det närmare genomförandet av de nya skyldigheterna. I den nationella beredningen 

beaktas att olika möjligheter till undantag utnyttjas i så stor utsträckning som möjligt. Det viktig-

aste målet för verkställandet är att de nya skyldigheterna inom övervakningen i sin helhet genom-

förs med så enkla och fungerande arrangemang som möjligt med tanke på branschaktörerna och 

offentlig förvaltning. Samtidigt är det viktigt att beakta statsförvaltningens produktivitetsmål och 

behovet av att kontrollsystemet realiseras så kostnadseffektivt som möjligt. 

 

Det är till exempel ändamålsenligt att utnyttja digitaliseringens möjligheter i så stor utsträckning 

och så snabbt som möjligt i lösningar som fungerar i praktiken. Vid sidan av verkställandet av de 

lagstadgade kraven strävar man dessutom efter att utveckla möjligheterna att använda till exempel 

elektroniska rapporteringsverktyg och uppgifter som samlas in vid övervakningen även för ända-

mål som gagnar företagarna och företagen i branschen. 

Helsingfors 10.7.2025 

Jord- och skogsbruksminister Sari Essayah 
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